
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico  Regionale  per la Toscana 
Ufficio X 

Ambito Territoriale della Provincia di Pisa 
 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 
Benvenuto Di Siena 
e-mail:  
benvenuto.disiena.pi@istruzione.it 
tel. n.: + 39 050927517 

Via Pascoli, 8 – 56125 Pisa 
Tel.050927511 

e-mail: PEO usp.pi@istruzione.it 
e-mail: PEC: usppi@postacert.istruzione.it 

  
Web: http://ufficioscolasticopisa.indire.it 

Referente:  
Gaetana Galanti 
e-mail: 
gaetana.galanti.557@istruzione.it 
tel. n.: + 39 050927529 

 

UFFICIO III           
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA la nota prot.n. 29073 del 22.06.2018 del MIUR e l’allegato schema di Decreto Interministeriale 
concernente la definizione dei criteri e dei parametri per la determinazione dell’organico di diritto del personale 
Amministrativo, Tecnico ed Ausiliario relativo all’anno scolastico 2018/2019; 

VISTA la nota prot.n. 11015 del 06/06/2018 dell’ufficio Scolastico Regionale per la Toscana con la quale 
fornisce le prime indicazioni operative riguardante la determinazione dell’organico di diritto del personale ATA; 

VISTA la nota prot.n. 12119 del 21/06/2018 dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana che determina la 
dotazione organica complessiva provinciale del suddetto personale per l’anno scolastico 2018/2019 pari a 1332 posti, 
così ripartiti: DSGA n. 50 , Assistenti Amministrativi n. 314 , Assistenti Tecnici n. 79 , Collaboratori Scolastici n. 889 di 
cui n. 55 posti ditta accantonati; 

VISTA la comunicazione dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana che elenca le istituzioni scolastiche 
sottodimensionate per l’anno scolastico 2018/2019 non aventi diritto all’assegnazione del posto di DSGA per avere un 
numero di alunni inferiore a 600: ISTITUTO COMPRENSIVO “GRISELLI “  MONTESCUDAIO; LICEO 
SCIENTIFICO “MARCONI” DI SAN MINIATO;  

TENUTO CONTO del numero degli alunni per ciascun ordine e grado d’istruzione (scuola infanzia, scuola 
primaria, scuola secondaria di I e II grado), di tempo normale e di tempo prolungato, così come comunicato dai Dirigenti 
Scolastici ai fini della determinazione dell’organico di diritto del personale docente per l’anno scolastico 2018/2019; 

TENUTO CONTO delle risorse assegnate per l’anno scolastico 2018/2019 e dei dati forniti dai competenti 
Dirigenti Scolastici, delle delibere delle Giunte esecutive degli Istituti Tecnici e Professionali, dei Licei Classici e 
Scientifici, degli Istituti Magistrali e degli Istituti d’Arte, relative alla determinazione dei posti in organico degli 
Assistenti tecnici; 

EFFETTUATA l’informativa sindacale in data 22/06/2018; 
 

DECRETA 
 

Le Dotazioni Organiche del Personale Amministrativo, Tecnico e Ausiliario delle Scuole e degli Istituti dì Istruzione di 
ogni ordine e grado della Provincia di Pisa avente effetto dall’01.09.2018 sono così determinate: 
 
ISTITUTI COMPRENSIVI 
 

DSGA ASS. AMM. COLL.SCOL. POSTI DITTA 
32 185 606 31 

 
ISTITUTI ISTRUZIONE SUPERIORE 
 

DSGA ASS. AMM. ASS. TEC. COLL.SCOL. POSTI DITTA 
6 41 31 74 6 

 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico  Regionale  per la Toscana 
Ufficio X 

Ambito Territoriale della Provincia di Pisa 
 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 
Benvenuto Di Siena 
e-mail:  
benvenuto.disiena.pi@istruzione.it 
tel. n.: + 39 050927517 

Via Pascoli, 8 – 56125 Pisa 
Tel.050927511 

e-mail: PEO usp.pi@istruzione.it 
e-mail: PEC: usppi@postacert.istruzione.it 

  
Web: http://ufficioscolasticopisa.indire.it 

Referente:  
Gaetana Galanti 
e-mail: 
gaetana.galanti.557@istruzione.it 
tel. n.: + 39 050927529 

 

ISITITUTI ISTRUZIONE LICEALE 
 

DSGA ASS. AMM. ASS. TEC. COLL.SCOL. POSTI DITTA 
4 32 10 54 13 

 
ISTITUTI ISTRUZIONE PROFESSIONALE  
 

DSGA ASS. AMM. ASS. TEC. COLL.SCOL. POSTI DITTA 
2 16 24 31 0 

 
ISTITUTI ISTRUZIONE TECNICA 
 

DSGA ASS. AMM. ASS. TEC. COLL.SCOL. POSTI DITTA 
4 29 12 49 5 

  
ISTITUTI ISTRUZIONE ARTISTICA 
 

DSGA ASS. AMM. ASS. TEC. COLL.SCOL. POSTI DITTA 
1 7 2 15 0 

 
 
CENTRI TERR. PERM. – CENTRI PROV. ISTRUZ. ADULTI 
  

DSGA ASS. AMM. COLL.SCOL..   
1 4 5   

     
 
 

IL DIRIGENTE 
           GIACOMO TIZZANINI 

                             Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesso 
 
 
 
Ai Dirigenti Scolastici 
degli Istituti Comprensivi e d’Istruzione Secondaria di ogni 
ordine e grado della Provincia 
LORO SEDI 
Alle Organizzazione Sindacali del Comparto 
Scuola 
LORO SEDI 
All’Albo dell’Ufficio 
 S E D E 


		2018-06-26T12:00:11+0000
	TIZZANINI GIACOMO




